
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/277/2024 

RADY GMINY BUDZISZEWICE 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy  na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. 

poz. 40, poz.572, poz.1463 i 1688) oraz art. 211,212 i 222 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1270, poz.1273,poz.497, poz.1407 i 1641), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę  714.706,00 zł zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Plan dochodów po zmianach wynosi  26.004.025,48 zł z tego: 

1) dochody bieżące – 11.508.977,00 zł; 

2) dochody majątkowe – 14.495.048,48 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 922.886,37 zł zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

2. Plan wydatków po zmianach wynosi   28.734.559,44 zł z tego: 

1) wydatki bieżące –  10.777.431,37 zł; 

2) wydatki majątkowe – 17.957.128,07 zł. 

§ 3. 1. Zwiększa się plan przychodów budżetu o kwotę  208.180,37 zł zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

2. Plan przychodów po zmianach wynosi  3.110.469,96 zł. 

§ 4. 1. Zwiększa się limit wydatków na realizację zadań inwestycyjnych o kwotę  229.500,00 zł. 

2. Limit wydatków na realizację zadań inwestycyjnych po dokonanych zmianach zawiera tabela nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

§ 5. Planowany deficyt budżetu Gminy Budziszewice wynosi  2.730.533,96 zł i zostanie pokryty: 

1) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach  w wysokości 2.288.811,37 zł; 

2) nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości  441.722,59 zł. 

§ 6. Tabela nr 6 do uchwały nr XLVII/267/2023 Rady Gminy Budziszewice z dnia 28 grudnia 2023 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2024 rok „Plan dochodów i wydatków na Gminny Program Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych”  otrzymuje brzmienie zgodne z tabelą nr 5 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 listopada 2024 r.

Poz. 8897



§ 7. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych 

zgodnie z tabelą nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Janusz Trzonek 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8897



  

Tabela nr 1 do  uchwały nr XLIX/277/2024 Rady Gminy Budziszewice z dnia 19.03.2024 r. zmiany planu dochodów 

 

   

 

Rodzaj zadania: 

 

Własne 

         

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

bieżące 

 

600 
  

Transport i łączność 194 184,00 -1 044,00 0,00 193 140,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

60004 
 

Lokalny transport zbiorowy 194 184,00 -1 044,00 0,00 193 140,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  
2170 

Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na realizację zadań bieżących jednostek 

sektora finansów publicznych 
194 184,00 -1 044,00 0,00 193 140,00 

 

758 
  

Różne rozliczenia 5 695 272,00 0,00 589 990,00 6 285 262,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

75801 
 

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 2 915 279,00 0,00 412 868,00 3 328 147,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 915 279,00 0,00 412 868,00 3 328 147,00 

 
 

75806 
 

Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 0,00 0,00 174 351,00 174 351,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8897



 

 
  

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 0,00 174 351,00 174 351,00 

 
 

75814 
 

Różne rozliczenia finansowe 155 349,00 0,00 2 771,00 158 120,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
5 349,00 0,00 2 771,00 8 120,00 

 

801 
  

Oświata i wychowanie 253 987,00 0,00 125 760,00 379 747,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

80103 
 

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 128 543,00 0,00 74 428,00 202 971,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
56 543,00 0,00 74 428,00 130 971,00 

 
 

80104 
 

Przedszkola  124 644,00 0,00 51 332,00 175 976,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
35 982,00 0,00 51 332,00 87 314,00 

 

bieżące razem: 9 997 314,00 -1 044,00 715 750,00 10 712 020,00 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

majątkowe 

 

majątkowe razem: 14 495 048,48 0,00 0,00 14 495 048,48 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8897



 

 

Rodzaj zadania: 

 

Zlecone 

         

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

bieżące 

 

bieżące razem: 796 957,00 0,00 0,00 796 957,00 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

                    

 

Ogółem: 25 289 319,48 -1 044,00 715 750,00 26 004 025,48 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8897



 

Tabela nr 2 do uchwały nr XLIX/277/2024 Rady Gminy Budziszewice z dnia 19.03.2024 r. zmiany  planu wydatków 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 1 677 671,00 57 671,00 57 671,00 0,00 57 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 620 000,00 1 620 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 707 671,00 57 671,00 57 671,00 0,00 57 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa 

wsi 

przed zmianą 1 080 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 080 000,00 1 080 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 095 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 095 000,00 1 095 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 

przed zmianą 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 555 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 555 000,00 555 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 
  

Transport i łączność 

przed zmianą 5 992 522,78 333 381,00 333 381,00 11 955,00 321 426,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 659 141,78 5 659 141,78 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 092 522,78 343 381,00 343 381,00 11 955,00 331 426,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 749 141,78 5 749 141,78 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 1 773 871,00 73 871,00 73 871,00 11 955,00 61 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 873 871,00 83 871,00 83 871,00 11 955,00 71 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 790 000,00 1 790 000,00 0,00 0,00 0,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 185 110,00 185 110,00 185 110,00 20 504,00 164 606,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 245 110,00 245 110,00 245 110,00 20 504,00 224 606,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

przed zmianą 147 030,00 147 030,00 147 030,00 20 504,00 126 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 207 030,00 207 030,00 207 030,00 20 504,00 186 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 
  

Administracja publiczna 

przed zmianą 4 749 401,80 2 078 107,00 1 979 139,00 1 457 650,00 521 489,00 0,00 98 968,00 0,00 0,00 0,00 2 671 294,80 2 671 294,80 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -9 963,00 -9 963,00 -9 963,00 -9 963,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 43 965,00 39 465,00 39 465,00 33 263,00 6 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 783 403,80 2 107 609,00 2 008 641,00 1 480 950,00 527 691,00 0,00 98 968,00 0,00 0,00 0,00 2 675 794,80 2 675 794,80 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8897



 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

przed zmianą 4 463 013,80 1 791 719,00 1 786 451,00 1 413 806,00 372 645,00 0,00 5 268,00 0,00 0,00 0,00 2 671 294,80 2 671 294,80 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -9 963,00 -9 963,00 -9 963,00 -9 963,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 42 965,00 38 465,00 38 465,00 33 263,00 5 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 496 015,80 1 820 221,00 1 814 953,00 1 437 106,00 377 847,00 0,00 5 268,00 0,00 0,00 0,00 2 675 794,80 2 675 794,80 0,00 0,00 0,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 165 147,00 165 147,00 154 747,00 43 844,00 110 903,00 0,00 10 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 166 147,00 166 147,00 155 747,00 43 844,00 111 903,00 0,00 10 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 82 652,00 82 652,00 74 152,00 10 800,00 63 352,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 142 652,00 142 652,00 134 152,00 10 800,00 123 352,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 59 206,00 59 206,00 50 706,00 10 800,00 39 906,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 119 206,00 119 206,00 110 706,00 10 800,00 99 906,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 

przed zmianą 7 141 865,49 4 283 414,00 4 119 986,00 3 256 161,00 863 825,00 0,00 163 428,00 0,00 0,00 0,00 2 858 451,49 2 858 451,49 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 618 204,00 513 204,00 477 204,00 233 773,41 243 430,59 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 760 069,49 4 796 618,00 4 597 190,00 3 489 934,41 1 107 255,59 0,00 199 428,00 0,00 0,00 0,00 2 963 451,49 2 963 451,49 0,00 0,00 0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 

przed zmianą 2 877 459,00 2 877 459,00 2 757 965,00 2 397 667,00 360 298,00 0,00 119 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 429 011,00 429 011,00 399 011,00 190 000,87 209 010,13 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 306 470,00 3 306 470,00 3 156 976,00 2 587 667,87 569 308,13 0,00 149 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80103 

 
Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 

przed zmianą 339 846,00 339 846,00 327 950,00 226 813,00 101 137,00 0,00 11 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 551,00 30 551,00 27 551,00 26 000,58 1 550,42 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 370 397,00 370 397,00 355 501,00 252 813,58 102 687,42 0,00 14 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80104 

 
Przedszkola 

przed zmianą 470 406,00 470 406,00 455 000,00 286 557,00 168 443,00 0,00 15 406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 21 842,00 21 842,00 18 842,00 15 000,96 3 841,04 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 492 248,00 492 248,00 473 842,00 301 557,96 172 284,04 0,00 18 406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80107 

 
Świetlice szkolne 

przed zmianą 83 753,00 83 753,00 78 497,00 70 354,00 8 143,00 0,00 5 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 594,14 1 594,14 1 594,14 0,00 1 594,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 85 347,14 85 347,14 80 091,14 70 354,00 9 737,14 0,00 5 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80113 

 
Dowożenie uczniów do szkół 

przed zmianą 167 803,66 167 803,66 167 803,66 9 708,00 158 095,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 187 803,66 187 803,66 187 803,66 9 708,00 178 095,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 2 911 762,83 53 311,34 53 311,34 5 349,00 47 962,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 858 451,49 2 858 451,49 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 115 205,86 10 205,86 10 205,86 2 771,00 7 434,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 026 968,69 63 517,20 63 517,20 8 120,00 55 397,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 963 451,49 2 963 451,49 0,00 0,00 0,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 

przed zmianą 63 125,00 63 125,00 61 125,00 5 800,00 55 325,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 180,37 8 180,37 8 180,37 0,00 8 180,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 71 305,37 71 305,37 69 305,37 5 800,00 63 505,37 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8897



 

 
85154 

 
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

przed zmianą 58 625,00 58 625,00 56 625,00 5 800,00 50 825,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 180,37 8 180,37 8 180,37 0,00 8 180,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 66 805,37 66 805,37 64 805,37 5 800,00 59 005,37 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
  

Pomoc społeczna 

przed zmianą 526 513,00 526 513,00 365 825,00 259 868,00 105 957,00 0,00 160 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 472,80 -3 472,80 -3 472,80 -2 604,00 -868,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 120,57 8 120,57 8 120,57 0,00 8 120,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 531 160,77 531 160,77 370 472,77 257 264,00 113 208,77 0,00 160 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85202 

 
Domy pomocy społecznej 

przed zmianą 40 520,00 40 520,00 40 520,00 0,00 40 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 48 020,00 48 020,00 48 020,00 0,00 48 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 

przed zmianą 301 368,00 301 368,00 299 268,00 247 868,00 51 400,00 0,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 472,80 -3 472,80 -3 472,80 -2 604,00 -868,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 620,57 620,57 620,57 0,00 620,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 298 515,77 298 515,77 296 415,77 245 264,00 51 151,77 0,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
  

Rodzina 

przed zmianą 82 937,00 82 937,00 82 637,00 67 319,00 15 318,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -400,00 -400,00 -400,00 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 252,23 3 252,23 3 252,23 3 004,00 248,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 85 789,23 85 789,23 85 489,23 69 923,00 15 566,23 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

przed zmianą 72 388,00 72 388,00 72 088,00 67 319,00 4 769,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -400,00 -400,00 -400,00 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 252,23 3 252,23 3 252,23 3 004,00 248,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 75 240,23 75 240,23 74 940,23 69 923,00 5 017,23 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

przed zmianą 4 038 343,00 975 943,00 975 943,00 10 539,00 965 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 062 400,00 3 062 400,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 043 343,00 980 943,00 980 943,00 10 539,00 970 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 062 400,00 3 062 400,00 0,00 0,00 0,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 

przed zmianą 684 061,00 121 661,00 121 661,00 0,00 121 661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 562 400,00 562 400,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 689 061,00 126 661,00 126 661,00 0,00 126 661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 562 400,00 562 400,00 0,00 0,00 0,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 771 512,00 147 512,00 147 312,00 54 992,00 92 320,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 624 000,00 624 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -124,11 -124,11 -124,11 0,00 -124,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 124,11 124,11 124,11 0,00 124,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 771 512,00 147 512,00 147 312,00 54 992,00 92 320,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 624 000,00 624 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
92116 

 
Biblioteki 

przed zmianą 79 152,00 79 152,00 78 952,00 39 752,00 39 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -124,11 -124,11 -124,11 0,00 -124,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 124,11 124,11 124,11 0,00 124,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 79 152,00 79 152,00 78 952,00 39 752,00 39 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 27 014 716,07 9 287 088,00 8 678 207,00 5 199 296,00 3 478 911,00 68 784,00 440 084,00 0,00 0,00 100 013,00 17 727 628,07 17 727 628,07 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -13 959,91 -13 959,91 -13 959,91 -12 967,00 -992,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 936 846,28 707 346,28 671 346,28 270 040,41 401 305,87 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 229 500,00 229 500,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 27 937 602,44 9 980 474,37 9 335 593,37 5 456 369,41 3 879 223,96 68 784,00 476 084,00 0,00 0,00 100 013,00 17 957 128,07 17 957 128,07 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8897



 

Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 
mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 796 957,00 796 957,00 128 088,00 114 496,00 13 592,00 0,00 668 869,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 796 957,00 796 957,00 128 088,00 114 496,00 13 592,00 0,00 668 869,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8897



 

Tabela nr 3 do uchwały nr XLIX/277/2024 Rady Gminy Budziszewice  z dnia 19.03.2024 r. zmiany planu przychodów 

 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 

 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

2 280 631,00 8 180,37 2 288 811,37 

 

  
 

0,00 0,00 0,00 

 

 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 621 658,59 200 000,00 821 658,59 

 
       

   

Razem: 2902289,59 Razem: 208180,37 Razem: 3110469,96 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 8897



Tabela nr 4 do uchwały nr XLIX/277/2024 Rady Gminy Budziszewice z dnia 19.03.2024 r. Wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych w 2024 roku. 

Lp. Nazwa zadania Dział 
Rozdział 

Rok 

rozpoczęcia 
Nakłady 

planowane w 

roku 2024 

                z tego 
Dotacja z budżetu 

gminy 
Dotacja z; 

WFOŚ I GW, 
Funduszu 

Ochrony 

Gruntów 

Rolnych 

Dotacja od 

innych j.s.t, 
Dotacja z 

Urzędu Wo-

jwódzkiego, 
Funduszu 

Pracy., 

Dotacje z RFIL, 
Rządowy Fundusz 

Polski Ład, 
Rządowy Fu-ndusz 

Rozwoju Dróg 

Inne: w tym 

kredyty i 

pożyczki, UE,   

1. Modernizacja infrastruktury wodno kanalizacyjnej 

na terenie gminy Budziszewice 
010-01043 
010-01044 

2024 
2024 

1.095.000,00 
555.000,00 

15.000,00 
15.000,00 

  1.080.000,00 
540.000,00 

 

2. Poprawa infrastruktury drogowej na terenie 

Gminy Budziszewice 
600-60014 2022 2.959.670,78 175.953,00   2.783.717,78  

3. Poprawa stanu infrastruktury drogowej na terenie 

gminy Budziszewice 
600-60014 
600-60016 

2024 
2024 

800.000,00 
1.700.000,00 

80.000,00 
170.000,00 

  720.000,00 
1.530.000,00 

 

4. Pomoc finansowa dla Powiatu Tomaszowskiego 

na Budowę chodnika w ciągu DP 2920E w m. 

Węgrzynowice Modrzewie 

600-60014 2024 199.471,00 199.471,00     

5. Rozbudowa budynku Urzędu Gminy 

Budziszewice 
750-75023 2023 2.675.794,80 281.024,59   1.960.000,00 434.770,21 

6. Przebudowa budynku Szkoły Podstawowej wraz 

z salą gimnastyczną w Budziszewicach 
801-80195 2022 2.903.451,49 95.000,00   2.808.451,49  

7. Dotacja celowa na wymianę okien w kościele w 

Budziszewicach 
921-92120 2023 624.000,00    624.000,00  

8. Odnawialne źródła energii w gminie 

Budziszewice 
900-90095 2023 2.500.000,00    2.450.000,00 50.000,00 

9. Poprawa parametrów oświetlenia ulicznego w 

gminie Budziszewice 
900-90015 2024 562.400,00    562.400,00  

10. Przebudowa boiska z bieżnią wraz z budową 

oświetlenia 
926-92601 2021 1.232.340,00    785.141,60 447.198,40 

 11. Remont drogi gminnej ul. Bartoszówka 600-60016 2024 60.000,00 60.000,00     
12. Remont drogi gminnej ul. Spacerowa 600-60016 2024 30.000,00 30.000,00     
13. Utwardzenie terenu przy kompleksie szkolnym w 

Budziszewicach 
801-80195 2024 60.000,00 60.000,00     

 Razem X X 17.957.128,07 1.181.448,59   15.843.710,87 931.968,61 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 8897



Tabela nr 5 do uchwały nr XLIX/277/2024 Rady Gminy Budziszewice z dnia 19.03.2024 roku. Plan 

dochodów i wydatków na Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Dochody 

Dział Rozdział §  T r e ś ć Plan na 2024 
756 
 

 

 

 

 

 

 
851 

 

 

 

 
75618 
 

 

 

 

 
85154 

 

 

 

 

 

 
0270 
 

 

 

 

 
0480 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 
 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody j.s.t. na podstawie ustaw 
 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym 
Ochrona Zdrowia 
 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 

12.000,00 
 

z tego 
 

12.000,00 
z tego 

12.000,00 
 

51.125,00 
z tego 

51.125,00 
z tego 

51.125,00 

   Razem dochody 63.125,00 

Wydatki 

Dział Rozdział   T r e ś ć Plan na 2024 
851  

 
85153 
 

 

 

 

 

 

 
85154 

Ochrona Zdrowia 
 
Zwalczanie narkomani 
 
I. Wydatki bieżące 
 
   1. Wydatki jednostek budżetowych 
 
         - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   
 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
 
I. Wydatki bieżące 
 
   1. Wydatki jednostek budżetowych 
 
         - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 
         - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   
    2. Dotacje na zadania bieżące  

71.305,37 
z tego 

4.500,00 
z tego 

4.500,00 
z tego 

4.500,00 
z tego 

4.500,00 
 

66.805,37 
z tego 

66.805,37 
z tego 

64.805,37 
z tego 

5.800,00 
59.005,37 
2.000,00 

  Razem wydatki 71.305,37 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 8897



Tabela nr 6 do uchwały nr XLIX/277/2024 Rady Gminy Budziszewice z dnia 19.03.2024 roku. Zmiana 

planu dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych. 

Dział Rozdział § Treść Zmniejszenie Zwiększenie Plan po 

zmianach 
855 85502 0980 Wpływy z tytułu zwrotów wpłaconych 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego 
4.800,00 - 38.100,00 

   Razem 4.800,00 - 38.100,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 8897


		2024-11-04T13:13:18+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




